



01.08.2025 /Friday/ #1400

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

JAS

ชนะคดีเคเบิลใต้น้ำฯ

NT ต้องจ่าย

กว่า 5.1 พันลบ.

**JAS เฮ ศาลปกครองสูงสุด
ไม่รับอุทธรณ์ของ NT**

กรณีข้อพิพาท ส่วนแบ่งรายได้
ตามสัญญา ร่วมลงทุนสร้าง
โครงข่ายเคเบิลใต้น้ำ
(ฝั่งตะวันออก)

อ่านต่อหน้า 2



JAS

ITC

โค้ง2/68 ยอดขายทะลุ 4.4 พันลบ.

**ปริมาณขายเพิ่ม 7%
พร้อมเคาะปันผล 0.40 บ./หุ้น**

ITC ผู้นำระดับโลกในอุตสาหกรรมอาหารสัตว์เลี้ยง
รายงานผลประกอบการไตรมาส 2 ปี 2568
ด้วยยอดขาย 4,473 ล้านบาท เติบโต 5.3%



อ่านต่อหน้า 3

HANN

**ขายไอพีโอ เกือบ 160 ล้านหุ้น
จ่อเทรด mai ภายในเดือนส.ค.68**



“HANN” ผู้นำเครือโรงพยาบาล
แห่งลุ่มน้ำโขง สดปลื้ม
ขายหุ้นไอพีโอ จำนวน 160 ล้านหุ้น
ในราคา 0.70 บาท หมดอย่างรวดเร็ว
ท่ามกลางกระแสตอบรับ...

อ่านต่อหน้า 5



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”





01.08.2025 /Friday/ #1400

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

JAS

ชนะคดีเคเบิลใต้น้ำฯ
NT ต้องจ่าย
กว่า 5.1 พันลบ.

JAS เฮ ศาลปกครองสูงสุดไม่รับอุทธรณ์ของ NT กรณีข้อพิพาท ส่วนแบ่งรายได้ตามสัญญา ร่วมลงทุนสร้างโครงข่ายเคเบิลใต้น้ำ (ฝั่งตะวันออก) สั่ง NT จ่าย จัสมิน ชับมารีน กว่า 5,128 ลบ. ภายใน 28 ก.ย.นี้ คดีถึงที่สุดแล้ว



ดร. โสรัชย์ อัสวะประภา ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) JAS เปิดเผยว่าบริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอแจ้งให้ทราบว่า สืบเนื่องจาก ผลคำพิพากษาของศาลปกครองกลาง เมื่อวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2566 สำหรับข้อพิพาท ระหว่าง บริษัท จัสมิน ชับมารีน เทเลคอมมิวนิเคชั่นส์ จำกัด (“JSTC”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ กับบริษัท โทรคมนาคมแห่งชาติ จำกัด (มหาชน) (“NT” หรือ บริษัท ทีโอที จำกัด (มหาชน) (“TOT”) เดิม) เรื่องส่วนแบ่งรายได้ตามสัญญา ร่วมลงทุนสร้างโครงข่ายเคเบิลใต้น้ำ (ฝั่งตะวันออก) ได้มีคำพิพากษาให้บังคับตามคำชี้ขาดของ คณะอนุญาโตตุลาการ ให้ NT รับผิดชอบชำระเงินจำนวน 3,395,351,212 บาท พร้อมดอกเบี้ยตามกฎหมาย ซึ่งคำนวณถึงวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2566 รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 4,678,488,033 บาท ต่อมา NT ได้ยื่นอุทธรณ์ คำพิพากษาของศาลปกครองข้างต้นต่อศาลปกครองสูงสุด แล้วนั้น

บริษัทฯ ขอเรียนให้ทราบว่า เมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2568 JSTC ได้รับทราบคำสั่งของศาลปกครอง สูงสุดที่ไม่รับอุทธรณ์ของ NT และเพิกถอน กระบวนพิจารณาของ NT ทั้งหมด เป็นเหตุให้คดีถึงที่สุด ส่งผลให้มี ผลบังคับตามคำพิพากษาของศาลปกครองกลาง ให้ NT รับผิดชอบชำระเงินจำนวน 3,395,351,212 บาท พร้อม ดอกเบี้ยตามกฎหมาย ซึ่งคำนวณถึงวันที่ 31 กรกฎาคม 2568 รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 5,128,282,382 บาท ให้แก่ JSTC ทั้งนี้ NT มีหน้าที่ต้องปฏิบัติตามคำพิพากษาของศาลปกครองกลาง โดยต้องชำระหนี้ให้แล้วเสร็จ ภายใน 60 วัน กล่าวคือภายในวันที่ 28 กันยายน 2568



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”





Hooninside

Hooninside

01.08.2025 /Friday/ #1400

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

ITC

โค้ง 2/68 ยอดขายทะลุ 4.4 พันลบ.

ปริมาณขายเพิ่ม 7%
พร้อมเคาะปันผล 0.40 บ./หุ้น

บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (ITC) ผู้นำระดับโลกในอุตสาหกรรมอาหารสัตว์เลี้ยง รายงานผลประกอบการไตรมาส 2 ปี 2568 ด้วยยอดขาย 4,473 ล้านบาท เติบโต 5.3% จากไตรมาสก่อนหน้า ซึ่งเป็นผลมาจากการขยายที่เติบโต 6.9% ขับเคลื่อนด้วยคำสั่งซื้อจากกลุ่มลูกค้าผู้นำเข้าแบรนด์อาหารสัตว์เลี้ยงระดับโลก กำไรขั้นต้น 1,120 ล้านบาท โต 9.6% จากไตรมาสก่อนหน้า กำไรสุทธิปรับปรุงอยู่ที่ 803 ล้านบาท ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้อนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล 0.40 บาทต่อหุ้น โดยหุ้น ITC ถือเป็นหุ้นศักยภาพในดัชนี SET50 ที่จ่ายปันผลสูงในระดับดีต่อเนื่อง

i-Tail Corporation (ITC)

ผู้ผลิตอาหารสัตว์เลี้ยงชั้นนำระดับโลก



ผลประกอบการไตรมาส 2 ปี 2568

ยอดขาย **+5.3%**
4,473 ล้านบาท

ปริมาณการขาย **+6.9%**

กำไรขั้นต้น **+9.6%**
1,120 ล้านบาท

กำไรสุทธิ (ปรับปรุง) **803** ล้านบาท

อัตราจ่ายเงินปันผล **0.40** บาท/หุ้น

รอย ชาน
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร
บมจ. ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com





Hooninside



Hooninside

01.08.2025 /Friday/ #1400

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

ITC

โค้ง2/68 ยอดขายทะลุ 4.4 พันลบ.

ปริมาณขายเพิ่ม 7% พร้อมเคาะปันผล 0.40 บ./หุ้น

นายรอย ชาน ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) กล่าวว่า “ผลการดำเนินงานของเราในช่วงครึ่งปีแรกสะท้อนถึงรากฐานการดำเนินธุรกิจที่มีความมั่นคงและความแข็งแกร่ง จากการรักษาความสัมพันธ์ที่ดีกับลูกค้า ที่ช่วยขับเคลื่อนความสำเร็จของกลยุทธ์การเติบโตในระยะยาว ตลอดจนความต้องการที่เพิ่มขึ้นสำหรับผลิตภัณฑ์และนวัตกรรมอาหารสัตว์เลี้ยงคุณภาพสูง ส่งผลให้ปริมาณการขายเติบโตต่อเนื่อง สะท้อนถึงความไว้วางใจของลูกค้าทั่วโลกที่มีต่อเรา แม้ต้องเผชิญกับความไม่แน่นอนทั้งเรื่องภาษีนำเข้าของสหรัฐฯ ภาวะเศรษฐกิจที่ชะลอตัว และแรงกดดันจากอัตราแลกเปลี่ยน สิ่งสำคัญที่สุดคือเราต้องมีความยืดหยุ่น พร้อมปรับตัวให้ทันกับสถานการณ์ โดยมุ่งเน้นการนำนวัตกรรมมาเพิ่มประสิทธิภาพ ลดต้นทุน ขยายธุรกิจไปสู่ตลาดใหม่ และการสร้างคุณค่าที่ยั่งยืนให้กับผู้มีส่วนเกี่ยวข้องทุกฝ่ายของเรา”

สำหรับครึ่งปีแรกของปี 2568 ITC มียอดขาย 8,722 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้น 8.1% ในสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ ขณะที่ ปริมาณการขายเพิ่มขึ้น 12.2% เมื่อเทียบกับปีก่อน โดยมีกำไรขั้นต้น 2,141 ล้านบาท และกำไรสุทธิปรับปรุง 1,597 ล้านบาท ผลมาจากความสำเร็จของโปรเจกต์ใหม่ๆ ไม่ว่าจะเป็นโครงการมูลค่า 56 ล้านเหรียญในสหรัฐฯ และการส่งออกสินค้าล็อตแรกให้กับแบรนด์ผู้นำเข้ารายใหม่ในสหราชอาณาจักรและยุโรป ตลอดจนจุดแข็งที่โดดเด่นเหนือคู่แข่งของ ITC ซึ่งครอบคลุมการมีฐานลูกค้าทั่วโลกที่เติบโตต่อเนื่อง ความสามารถในการเข้าถึงแหล่งวัตถุดิบพรีเมียมคุณภาพสูง การขับเคลื่อนนวัตกรรมผ่านทีมงานที่มีความเชี่ยวชาญ ทำให้ ITC เป็นผู้ผลิตที่ได้รับความไว้วางใจจากแบรนด์ชั้นนำระดับโลก อีกทั้ง มีรายได้จากการขายผลิตภัณฑ์ใหม่ 1,635 ล้านบาท พร้อมเดินหน้าขยายพอร์ตสินค้าและพัฒนาต่อยอดผลิตภัณฑ์ใหม่ๆ เพื่อตอบสนองความต้องการของผู้บริโภคที่เปลี่ยนแปลงอย่างรวดเร็ว



“เรายังมุ่งมั่นขับเคลื่อนกลยุทธ์เร่งการเติบโตผ่าน โปรเจกต์เทลวินด์ (Project Tailwind) เพื่อยกระดับการดำเนินธุรกิจ ผ่านการเพิ่มประสิทธิภาพของกระบวนการผลิต การจัดซื้อจัดจ้าง พร้อมทั้งการบริหารจัดการต้นทุนที่มีประสิทธิภาพ และที่สำคัญ ITC ยังมีกระแสเงินสดที่แข็งแกร่งที่ช่วยเพิ่มโอกาสในการพิจารณาความร่วมมือทางธุรกิจ ผ่านการควบรวมกิจการ เพื่อเพิ่ม ประสิทธิภาพการผลิตและขยายความสามารถด้านการวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์ในระยะยาวได้อย่างต่อเนื่อง ทำให้เรามั่นใจว่าจะสามารถบรรลุเป้าหมายการเติบโตในปี 2573 ได้ นอกจากนี้ เรายังตั้งเป้าหมายที่จะเพิ่มผลกำไรจากการดำเนินงานให้ได้ 50 ล้านเหรียญตั้งแต่ปี 2570 เป็นต้นไป” นายรอย ชาน กล่าวเสริม

ทั้งนี้ บริษัทฯ ยังได้เตรียมแผนการรับมือเพื่อลดผลกระทบที่อาจเกิดจากนโยบายภาษีนำเข้าของสหรัฐฯ โดยเราให้ความสำคัญในการทำงานร่วมกับลูกค้าอย่างใกล้ชิด เพื่อประเมินสถานการณ์และวางแผนกลยุทธ์เรื่อง cost-sharing และขยายฐานการผลิตไปยังประเทศที่มีอัตราภาษีนำเข้าต่ำอีกด้วย



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



01.08.2025 /Friday/ #1400

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

HANN

ขายไอพีโอ กลียง 160 ล้านหุ้น จ่อเทรด mai ภายในเดือนส.ค.68

บริษัท โรงพยาบาลมุกดาหารอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) หรือ “HANN” ผู้นำเครือข่ายโรงพยาบาลแห่งลุ่มน้ำโขง สุดปลื้ม ขายหุ้นไอพีโอ จำนวน 160 ล้านหุ้น ในราคา 0.70 บาท หมดอย่างรวดเร็วท่ามกลางกระแสตอบรับจากนักลงทุนอย่างท่วมท้น



คุณประภาศรี สุฉันทบุตร ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท โรงพยาบาลมุกดาหาร อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) หรือ HANN กล่าวว่า “บริษัทฯ ขอขอบคุณนักลงทุนทุกคน เป็นอย่างสูง ที่ให้ความสนใจจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุน HANN บริษัทฯ พร้อมต่อยอดธุรกิจ เพื่อสร้างความเติบโตอย่างยั่งยืนและมั่นคง โดยเงินที่ได้จากการระดมทุนจะนำไปดำเนินการขยายธุรกิจ โดยก่อสร้าง อาคาร 3 ชั้นของโรงพยาบาลมุกดาหารอินเตอร์เนชั่นแนล จ.มุกดาหาร และก่อสร้างอาคารใหม่ของโรงพยาบาลนายแพทย์หาญ จ.ยโสธร เพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการทางการแพทย์ เสริมความแข็งแกร่ง ของรากฐานให้กับบริษัทฯ ต่อไปในอนาคต”

นายกิตติพันธ์ ภูษณวรรณ กรรมการผู้จัดการอาวุโส บริษัทหลักทรัพย์ โกลเบล็ก จำกัด กล่าวว่า บริษัท หลักทรัพย์ โกลเบล็ก จำกัด ในฐานะแกนนำผู้จัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่ายหุ้นสามัญ กล่าวว่า “การเสนอขายหุ้น IPO ของ HANN จำนวน 160 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้ (par) หุ้นละ 0.50 บาท ในราคาเสนอขายหุ้นละ 0.70 บาท โดยเปิดจองเมื่อช่วงวันที่ 29 - 31 กรกฎาคม 2568 ที่ผ่านมา ได้รับ การตอบรับจากนักลงทุนรายย่อยเป็นอย่างดี ทั้งกลุ่มนักลงทุนเน้นคุณค่า และนักลงทุนทั่วไป โดยบริษัทฯ ขายหุ้นไอพีโอ HANN หมดอย่างรวดเร็ว เนื่องจากนักลงทุนให้ความเชื่อมั่นจากพื้นฐานของบริษัทฯ ที่มีประสบการณ์ในด้านการบริหารโรงพยาบาลเอกชนมากกว่า 30 ปี อีกทั้งเป็นผู้ก่อตั้ง โรงพยาบาลเอกชนแห่งแรกในจังหวัดมุกดาหาร และยโสธร

รวมถึงมีผลประกอบการที่ดีอย่างต่อเนื่อง สะท้อนถึงการมีฐานลูกค้าประจำ ที่มีความผูกพัน เชื่อมั่นและให้ความไว้วางใจ (Customer Loyalty) และราคาไอพีโอที่ 0.70 บาท เป็นราคาที่เหมาะสม โดยคิดเป็นอัตรา P/E เท่ากับ 10.25 เท่า เมื่อเทียบกับกำไรสุทธิย้อนหลัง 4 ไตรมาส ซึ่งถูกกว่าค่าเฉลี่ยของหุ้นกลุ่มโรงพยาบาล และเป็นราคา ที่ใกล้เคียงกับราคาพาร์ที่หุ้นละ 0.50 บาท รวมถึงผู้ถือหุ้นเดิมได้ถือค้ำหุ้นเพิ่มจาก ที่ต้องติดตามเกณฑ์ร้อยละ 55 จำนวน 308 ล้านหุ้น เป็นระยะเวลา 1 ปี และถือค้ำหุ้นเดิมที่ไม่ติดเกณฑ์ ถือค้ำหุ้นอีก 76 ล้านหุ้น จาก 92 ล้านหุ้น ไม่สามารถซื้อขายได้เป็นเวลา 1 เดือนอีกด้วย จึงเชื่อมั่นว่า HANN จะเป็นอีกหนึ่งหุ้นด้านการแพทย์ที่มั่นคงยั่งยืนในระยะยาว ที่จะได้รับการตอบรับอย่างดี ในการเข้าเทรด ในตลาดหลักทรัพย์ mai ภายในเดือนสิงหาคม 2568 และมีโอกาสที่จะเติบโตระยะยาวอย่างยิ่งย่น”



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



รู้ลึก รู้จริง

คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



Line : hooninside